
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ożywiciel 
Parafia pw. Ducha Świętego w Hrubieszowie Nr 92/2023 
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Słowa Ewangelii według Świętego Mateusza 

 

Jezus powiedział do swoich apostołów: 

«Kto kocha ojca lub matkę bardziej niż Mnie, nie jest Mnie 

godzien. I kto kocha syna lub córkę bardziej niż Mnie, nie 

jest Mnie godzien. Kto nie bierze swego krzyża, a idzie za 

Mną, nie jest Mnie godzien. Kto chce znaleźć swe życie, 

straci je, a kto straci swe życie z mego powodu, znajdzie je. 

Kto was przyjmuje, Mnie przyjmuje; a kto Mnie przyjmuje, 

przyjmuje Tego, który Mnie posłał. 

Kto przyjmuje proroka jako proroka, nagrodę proroka 

otrzyma. Kto przyjmuje sprawiedliwego jako 

sprawiedliwego, nagrodę sprawiedliwego otrzyma. 

Kto poda kubek świeżej wody do picia jednemu z tych 

najmniejszych, dlatego że jest uczniem, zaprawdę, 

powiadam wam, nie utraci swojej nagrody». 

 

Oto słowo Pańskie. 

KOMENTARZ DO DZISIEJSZEJ EWANGELII 

 
Miłość dojrzewa wiecznie 

Słowa Jezusa są radykalne, poruszają. On wymaga od nas 

podjęcia decyzji, przedstawiając konkretne warunki. Jeśli chcemy 

być Jego uczniami, musimy Go kochać. Kochać nade wszystko. 

Bardziej niż najbliższe nam osoby, z którymi łączy nas więź 

pokrewieństwa, wspólnie spędzone życie. Czy to możliwe, aby tak 

kochać? Ale czy Jezus żądałby od nas rzeczy niemożliwych? Święty 

Jan w swoim liście pisze: „Kto nie miłuje swego brata, którego widzi, 

nie może miłować Boga, którego nie widzi” (1 J 4, 20). Pierwszy krok 

w miłości do Boga prowadzi zawsze przez drugiego człowieka. Kiedy 

jesteśmy dziećmi, nie widzimy świata poza mamą i tatą. Gdy 

dojrzewamy, zaczynamy kochać nie ze względu na korzyści 

materialne czy pokrewieństwo, ale ze względu na dobro i piękno 

drugiej osoby. Pragniemy obdarować ją uczuciem tylko dlatego, że 

jest. Jezus zachęca jednak do dalszego rozwoju miłości i mówi: 

Kochaj mnie bardziej. Miłość jest procesem i wymaga ciągłego 

dojrzewania. 


